
Kod Program Studimi Program Studimi Kod Program Studimi Program Studimi

100 Financë - Kontabilitet 101 Menaxhim

Lendekriter Lende Ekuivalentim Lendekriter Lende Ekuivalentim

Matematike berthame Algjeber Matematike berthame Algjeber

Matematike berthame Matematike dhe elementet e statistikes Matematike berthame Matematike dhe elementet e statistikes

Matematike berthame Matematike e thelluar Matematike berthame Matematike e thelluar

Matematike berthame Matematikë Matematike berthame Matematike

Matematike berthame Matematikë e avancuar Matematike berthame Matematike e avancuar

Matematike berthame Algjebër

Ekonomi Ekonomi

Ekonomi Bankat dhe sistemi financiar Ekonomi Parimet e ekonomise

Ekonomi Bazat e sipërmarrjes Ekonomi Ekonomi e thelluar

Ekonomi Drejtim kantieri e kontabilitet Ekonomi Njohuri per biznes

Ekonomi Ekonomi Ekonomi Menaxhim-Ekonomi-Ligjshmeri

Ekonomi Ekonomi e thelluar Ekonomi Njohuri per ekonomine

Ekonomi Ekonomi e turizmit Ekonomi Ekonomi e personelit

Ekonomi Ekonomi kombëtare Ekonomi Ekonomia e tatimeve

Ekonomi Ekonomi ndërmarrjeje Ekonomi Ekonomi kombetare

Ekonomi Ekonomia e personelit Ekonomi Kontabilitet bankar

Ekonomi Ekonomia e tatimeve Ekonomi Kontabilitet 

Ekonomi Ekonomi-Hyrje në Biznes Ekonomi Njohuri ne makroekonomi

Ekonomi Elemente të marketingut të turizmit Ekonomi Nohuri ne mikroekonomi

Ekonomi Financat publike dhe politika ekonomike Ekonomi Sjellje sipermarrese

Ekonomi Kontabilitet Ekonomi Ekonomi- Hyrje ne biznes

Ekonomi Kontabiliteti bankar Ekonomi Ekomomi e ndermarrjes

Ekonomi Llogari dhe kontabilitet Ekonomi Marketingu dhe sherbimet bankare

Ekonomi Marketing Ekonomi Marketing 

Ekonomi Marketingu dhe shërbimet bankare Ekonomi Njohuri tregetare

Ekonomi Menaxhim cilësie dhe projektesh Ekonomi Njohuri mbi ndermarrjen dhe marredheniet e saj

Ekonomi Menaxhim dhe përpunim informacioni Ekonomi Menaxhim cilesie dhe projekti

Ekonomi Menaxhim-Ekonomi-Ligjshmeri Ekonomi Financa publike dhe politikat ekonomike

Ekonomi Ndërmarrja dhe veprimtaria e saj Ekonomi Llogari dhe kontabilitet

Ekonomi Njohuri Biznesi Ekonomi Veprimtari administrative

Ekonomi Njohuri mbi ndërmarrjen dhe marrëdhëniet e saj Ekonomi Bazat e sipermarrjes

Ekonomi Njohuri në Makroekonomi Ekonomi Ndermarja dhe veprimtaria e saj

Ekonomi Njohuri në Mikroekonomi Ekonomi Bankat dhe sistemi financiar

Ekonomi Njohuri per biznes Ekonomi Ekonomi e turizmit

Ekonomi Njohuri per ekonomine

Ekonomi Njohuri tregtare Gjuhe e huaj Gjuhe Angleze

Ekonomi Organizimi i ndërmarrjeve hoteliere Gjuhe e huaj Gjuhe e re greke

Ekonomi Parimet e ekonomise Gjuhe e huaj Gjuhe greke

Ekonomi Sjellje sipërmarrëse Gjuhe e huaj Gjuhe franceze

Ekonomi Teknika bankare Gjuhe e huaj Gjuhe gjermane

Gjuhe e huaj Gjuhe frenge

Gjuhe e huaj Gjuhe angleze Gjuhe e huaj Gjuhe angleze e avancuar

Gjuhe e huaj Gjuhë italiane Gjuhe e huaj Gjuhe spanjolle

Gjuhe e huaj Gjuhe franceze Gjuhe e huaj Gjuhe turke

Gjuhe e huaj Gjuhe gjermane Gjuhe e huaj Gjuhe maqedonase

Gjuhe e huaj Gjuhe frenge Gjuhe e huaj Francaiz advance

Gjuhe e huaj Gjuhe greke Gjuhe e huaj Gjuhe frenge e avancuar

Gjuhe e huaj Gjuhe turke Gjuhe e huaj Gjuhe spanjolle e avancuar

Gjuhe e huaj Gjuhe spanjolle

Gjuhe e huaj Gjuhe frenge e avancuar Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime informatike

Gjuhe e huaj Gjuhe angleze e avancuar Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime kompjuterike

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatike

Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime informatike Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK

Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime kompjuterike Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK i avancuar

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatike Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK i thelluar

Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza e kompjuterit

Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza të dhënash Teknologji informacioni dhe komunikimi Programe aplikative 

Teknologji informacioni dhe komunikimi Programet aplikative Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza e te dhenave 

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë-TIK Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji informacioni e komunikimi

Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza e kompjuterit

Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji informacioni e komunikimi Qytetari Qytetari

M1+M2=Mesatare (VKM) M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter MesPerf=0.5*MesVKM+ 0.5*Meskriter

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.5*MesVKM+ 0.5*Meskriter

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit "Finance-Kontabilitet" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare 

eshte:

FAKULTETI EKONOMIK

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit "Menaxhim" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare eshte:

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 



Kod Program Studimi Program Studimi Kod Program Studimi Program Studimi

102 Administrim Biznesi në Marketing 103 Administrim Biznesi në Turizëm

Lendekriter Lende Ekuivalentim Lendekriter Lende Ekuivalentim

Matematike berthame Algjeber Matematike berthame Algjeber

Matematike berthame Matematike dhe elementet e statistikes Matematike berthame Matematike dhe elementet e statistikes

Matematike berthame Matematikë e avancuar Matematike berthame Matematike e thelluar

Matematike berthame Matematike e thelluar

Ekonomi Bankat dhe sistemi financiar

Ekonomi Bankat dhe sistemi financiar Ekonomi Bazat e sipërmarrjes

Ekonomi Bazat e sipërmarrjes Ekonomi Ekonomi

Ekonomi Ekonomi Ekonomi Ekonomi e thelluar

Ekonomi Ekonomi e thelluar Ekonomi Ekonomi e turizmit

Ekonomi Ekonomi e turizmit Ekonomi Ekonomi kombëtare

Ekonomi Ekonomi kombëtare Ekonomi Ekonomi ndërmarrjeje

Ekonomi Ekonomi ndërmarrjeje Ekonomi Ekonomia e personelit

Ekonomi Ekonomia e personelit Ekonomi Ekonomia e tatimeve

Ekonomi Ekonomia e tatimeve Ekonomi Ekonomi-Hyrje në Biznes

Ekonomi Ekonomi-Hyrje në Biznes Ekonomi Elemente të marketingut të turizmit

Ekonomi Elemente të marketingut të turizmit Ekonomi Financat publike dhe politika ekonomike

Ekonomi Financat publike dhe politika ekonomike Ekonomi Guidë turistike

Ekonomi Kontabilitet Ekonomi Kontabilitet

Ekonomi Kontabiliteti bankar Ekonomi Kontabiliteti bankar

Ekonomi Llogari dhe kontabilitet Ekonomi Llogari dhe kontabilitet

Ekonomi Marketing Ekonomi Marketing

Ekonomi Marketingu dhe shërbimet bankare Ekonomi Marketingu dhe shërbimet bankare

Ekonomi Menaxhim cilësie dhe projektesh Ekonomi Menaxhim cilësie dhe projektesh

Ekonomi Menaxhim-Ekonomi-Ligjshmëri Ekonomi Menaxhim-Ekonomi-Ligjshmëri

Ekonomi Ndërmarrja dhe veprimtaria e saj Ekonomi Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm

Ekonomi Njohuri Biznesi Ekonomi Ndërmarrja dhe veprimtaria e saj

Ekonomi Njohuri mbi ndërmarrjen dhe marrëdhëniet e saj Ekonomi Njohuri Biznesi

Ekonomi Njohuri në Makroekonomi Ekonomi Njohuri mbi ndërmarrjen dhe marrëdhëniet e saj

Ekonomi Njohuri në Mikroekonomi Ekonomi Njohuri në Makroekonomi

Ekonomi Njohuri per biznes Ekonomi Njohuri në Mikroekonomi

Ekonomi Njohuri per ekonomine Ekonomi Njohuri per biznes

Ekonomi Njohuri tregtare Ekonomi Njohuri per ekonomine

Ekonomi Organizimi i ndërmarrjeve hoteliere Ekonomi Njohuri tregtare

Ekonomi Parimet e ekonomise Ekonomi Organizimi i ndërmarrjeve hoteliere

Ekonomi Sjellje sipërmarrëse Ekonomi Parimet e ekonomise

Ekonomi Teknika bankare Ekonomi Sjellje sipërmarrëse

Ekonomi Veprimtari administrative Ekonomi Teknika bankare

Ekonomi Turizmi dhe mjedisi

Gjuhe e huaj Conversation (frëngjisht) Ekonomi Veprimtari administrative

Gjuhe e huaj Françaiz avance

Gjuhe e huaj Gjuhë angleze Gjuhe e huaj Conversation (frëngjisht)

Gjuhe e huaj Gjuhë franceze Gjuhe e huaj Françaiz avance

Gjuhe e huaj Gjuhë gjermane Gjuhe e huaj Gjuhë angleze

Gjuhe e huaj Gjuhë greke Gjuhe e huaj Gjuhë franceze

Gjuhe e huaj Gjuhë italiane Gjuhe e huaj Gjuhë gjermane

Gjuhe e huaj Gjuhë greke

Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime informatike Gjuhe e huaj Gjuhë italiane

Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime kompjuterike Gjuhe e huaj Gjuhë spanjolle

Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza të dhënash

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime informatike

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë-TIK Teknologji informacioni dhe komunikimi Aplikime kompjuterike

Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë-TIK i avancuar Teknologji informacioni dhe komunikimi Baza të dhënash

Teknologji informacioni dhe komunikimi Programet aplikative Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë

Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë-TIK

Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji informimi e komunikimi Teknologji informacioni dhe komunikimi Informatikë-TIK i avancuar

Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK Teknologji informacioni dhe komunikimi Programet aplikative

Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji

Qytetari Qytetari Teknologji informacioni dhe komunikimi Teknologji informimi e komunikimi

Teknologji informacioni dhe komunikimi TIK

Qytetari Qytetari

Gjeografi Gjeografi 

Gjeografi Gjeografi e thelluar

Gjeografi Gjeografi me zgjedhje

Gjeografi Gjeografi turistike

Histori Histori 

Histori Histori me zgjedhje

M1+M2=Mesatare (VKM) Histori Histori arti

MesPerf=0.5*MesVKM+ 0.5*Meskriter

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.5*MesVKM+ 0.5*Meskriter

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

FAKULTETI EKONOMIK

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit Administrim Biznesi në Turizëm" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare 

eshte:

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit "Administrim Biznesi në Marketing" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare 

eshte:


